
АДМ ИНИСТРАЦИЯ КРАС Н ОТУ PA 11С КО ГО РАЙОНА  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

I I О С Т А Н О В JI Е II И Е

12.12.2023 с. Красногурапск №  864-п

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил Краснотуранского районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 
40, 43 Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Признать сложившуюся обстановку, возникшую на территории 

Краснотуранского района Красноярского края в связи с неблагоприятными 
погодными явлениями - угрозой возникновения чрезвычайной си туации.

2. С 9:00 (местного времени) 12.12.2023 ввести режим 
функционирования «Повышенная готовность» па территории 
Краснотуранского района для органов управления и сил районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края;

3. Установить местный уровень реагирования для органов управления 
и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Красноярского края;

4. Определить границами территории, на которой может возникнуть 
чрезвычайная си туация - границы терри тории Краснотуранского района;

5. Руководство действий возложить на главу Краснотуранского района 
Напеву Оксану Владимировну.

6. КДДС района (Тиханов):
организовать доведение информации о сложных погодных явлениях до 

спасательных и правоохранительных служб, организаций и населения 
района, посредством всех имеющихся каналов связи;

организовать сбор сведений оперативной обстановки на территории 
района;



сведения, об оперативной обстановки па территории района 
незамедлительно доводить главе района или лицу его замещающему.

7. Главному специалисту по ГО, ЧС, ЛЬ, ДМ администрации района 
(11аразип):

уточнить состав сил и средств, необходимых для работы при 
возникновении ЧС в связи прогнозируемыми сложными погодными 
явлениями.

8. Рекомендовать главам сельских советов, руководителям организаций 
района:

принять превентивные меры для защи ты подведомственных объектов и 
персонала в условиях погодных явлений;

привлечь силы и средства подведомственной организации для 
предупреждения и ликвидации вероятных последствий воздействия сложных 
погодных явлений;

незамедлительно доводить оперативную информацию о ситуации на 
подведомственных объектах и территории в НДДС района.

9. Определить действие режима функционирования «Повышенная 
готовность» па территории Краснотуранского района до установления 
среднесуточных температур, равных среднегодовым значениям.

1 0 . Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы района по обеспечению жизнедеятельности района 
Г. 1 . Вакснгут.

11. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации района в сети Интернет.

12. Постановление вступает в силу с момен та подписания.

1 лава района


